

Bilag 2: Mail fra Anders Koefoed

Kære udvalgsmedlemmer

Sender hermed et kort skriv som lovet, vedr. De besparelser der er vedtaget i ung Slagelse omkring lukning af klubben i Dalmose, samt samling af knallerthold i Slagelse.

Jeg har siden byrådsmødet læst et indlæg fra Unnie i Sjællandske vedr. Sagen og kan stort set ikke være mere uenig, ligesom der er flere ting der er direkte faktisk forkerte, men lad nu det ligge. Vil dog sige, at såfremt Unnies holdning i denne sag, er den generelle holdning for det røde flertal, så er det meget bekymrende.

Det er som sagt i mine øjne ikke muligt at afvikle det samme antal hold i knallertundervisningen som i dag, med under det halve antal knallert. Jeg har talt med nogle af instruktørerne om, hvordan de afvikler deres undervisning i dag og det gør de ved, at der er normalt 6 elever på et hold og det er det antal elever en instruktør har med ude at køre ad gangen. Grunden til der i dag er 7 knallert hver sted er, så der altid er en i reserve. På denne måde er det i dag muligt at afvikle 20-22 hold om året, og det er der elever til.

Derfor finder jeg det meget bekymrende, at man fremover vil samle det hele i Slagelse og halvere antallet af knallerter. Så kan det af gode grunde ikke lade sig gøre at afvikle det samme antal hold. Dog vil jeg da gerne se Unnis plan for, hvordan det bliver muligt at afholde samme antal hold som i dag, da jeg formoder hun har lavet en sådan, siden hun giver udtryk for at det er muligt i fremtiden. Tænker at såfremt det er muligt at holde det samme antal prøver så havde man gjort dette for mange år siden.

Der findes i dag rigtig fine faciliteter til afholdelse og opbevaring af knallerter i Skælskør og knap så gode faciliteter i Korsør. Det vil koste ca. 25.000 kr at bevare de 7 knallerter i Skælskør, som så trods alt vil gøre, at der også kan undervises i knallertundervisning andre steder end i Slagelse. Jeg ser som sagt helst, at alle tre steder bevares.

At komme med en påstand om, at jeg ikke ved om antallet af unge mennesker der tager knallertbevis vil falde, når nu tingene ikke er rykket sammen endnu, er jo det samme som at sige, at vi ikke behøver nogen forebyggende indsatser, for vi ved jo ikke om de unge bliver kriminelle før de er det. Hvis man er lidt realistisk kan man jo nok godt sige sig selv, at hvis der blive færre hold og meget længere afstand til undervisningsstedet, ja så kommer de unge ikke. Særligt fordi de er udfordret med at komme frem og tilbage med bussen og fordi der vil blive længere ventetid. Der står også planen at man skal sørge for at tilbuddene spredes geografisk i vores kommune, det her er lige det modsatte.

Vedr. Lukning af klubben i Dalmose, syntes jeg det er katastrofalt, at man bare vælger at lukke denne, og da særligt med de kommentar om, at de unge jo bare kan benytte klubben i Slagelse / Byskov. Dette er ikke en mulighed pga. Bustider om aftenen, ligesom de unge gerne vil være sammen med nogen de kender. Der henvises både af Unnie og i skrevet vedr. Lukning at man bare kan benytte den frivillige klub i Dalmose.

Den er for det første for dem der er lidt yngre også, ligesom den har nogle andre åbningstider. Derudover syntes jeg det er en uskik, at lukke noget og så bare forvente at frivillige tager over.

Hvorfor gør man så ikke det samme med klubben i Byskov, Oasen og Kvarterhuset, luk dem og lad frivillige drive den videre? Nej vel, det er jo nok ikke løsningen. Og der er trods alt 50 unge tilmeldt klubben i Dalmose, og de fortjener stadigvæk at have deres klub, ligesom jeg også her tror på, at der er en hvis form for forebyggelse ved at komme ud og være social sammen med jævnaldrende.

Der er i dag 3 medarbejdere på job ad gangen i Byskov, det var en opnormering man gjorde pga. Der var uroligheder / problemer med en gruppe på det tidspunkt. Hvis man nu nedjusterede det til 2 medarbejdere igen i stedet for og flyttede den overskydende ressource til klubben i Dalmose, ja så mangler der kun en medarbejder i Dalmose.

På den måde er det begrænset hvor mange penge man skal finde, for at bevare klubben i Dalmose.

Jeg ser hellere man spare de sidste penge på ledelse og flytter disse overskydende ressourcer ud i klubberne, og derved kan klubben i Dalmose bevares.

Som jeg tidligere har sagt, syntes jeg det er problematisk og uhensigtsmæssigt at blande sig i driften, men jeg syntes disse sparreforslag er så problematiske og bekymrende, at man bliver nød til reagere og lave det om.

Godt Møde

Venlig hilsen
Anders Koefoed